
Projekt uchwały nie hu 
zastrzeżeń poci wzg 

formalno-prawny!-'

Projekt

z dnia 16 września 2025 r 
Zatwierdzony przez..........

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia....................2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 i z 2025 r. poz. 769) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Zdzieszowicach po rozpatrzeniu skargi z dnia 4 sierpnia 2025 r. na działalność 
Burmistrza Zdzieszowic oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w przedmiotowej sprawie uznaje skargę za nieuzasadnioną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Zdzieszowicach, 
zobowiązując go do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 97F61E93-4B7D-4630-9339-E11C077F6E49. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Pismo z dnia 4 sierpnia 2025 r. zawiera skargę na działalność Burmistrza. Skarżący w treści pisma zarzucili 
Burmistrzowi Zdzieszowic lekceważące potraktowanie sprawy oraz nieskuteczność działań, w związku 
z uciążliwością zapachową dochodzącą z przydomowej oczyszczalni znajdującej się na sąsiedniej 
nieruchomości.

W dniu 4 sierpnia 2025 r. jeden ze skarżących podczas osobistej wizyty w Urzędzie Miejskim 
w Zdzieszowicach zgłosił problem uciążliwości przydomowej oczyszczalni ścieków znajdującej się na 
sąsiedniej nieruchomości. Po osobistym zgłoszeniu Burmistrz Zdzieszowic w dniu 8 sierpnia 2025 r. 
przeprowadził kontrolę ww. oczyszczalni.

Ponadto należy wskazać, iż do Burmistrza Zdzieszowic w dniu 30 czerwca 2025 r. wpłynęło anonimowe 
zgłoszenie dokonane poprzez formularz Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska „Zgłoś interwencję” 
w tej samej sprawie. Burmistrz Zdzieszowic niezwłocznie, tj. w dniu 4 lipca 2025 r. przeprowadził kontrolę 
przydomowej oczyszczalni ścieków.

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) zadania burmistrza związane z przydomowymi oczyszczalniami ścieków ograniczają się do 
prowadzenia kontroli zgodnie z art. 6 ust. 5 a ustawy poprzez kontrolowanie:

1) posiadania umów na korzystanie z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,

2) zgodności postanowień ww. umów z wymaganiami określonymi w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku w gminie,

3) dowodów uiszczania opłat za usługi, których mowa w ust. 1, lub inny sposób udokumentowania 
wykonania ww. obowiązków.

Należy wskazać, że w polskim systemie prawnym brak jest jednoznacznych norm dotyczących 
intensywności zapachów, co powoduje, iż ocena ewentualnej uciążliwości zapachowej ma charakter 
subiektywny i nie stanowi samodzielnej podstawy do wydania decyzji administracyjnej wobec właściciela 
nieruchomości. Skarżący podczas osobistej wizyty w urzędzie został poinformowany o tym, że działania w tej 
sprawie zostaną podjęte oraz o możliwości osobistego skierowania sprawy do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Krapkowicach celem weryfikacji prawidłowości wykonania oczyszczalni.

Rada Miejska po zapoznaniu się z treścią skargi i stanowiskiem Burmistrza Zdzieszowic stwierdza, że 
Burmistrz Zdzieszowic w sprawie uciążliwości przydomowej oczyszczalni ścieków podejmował działania 
zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Na podstawie złożonych przez Burmistrza Zdzieszowic i pracowników Urzędu wyjaśnień można stwierdzić, 
że nie doszło do zaniechania, bezczynności oraz lekceważącego potraktowania sprawy ze strony organu gminy.

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Zdzieszowicach uznaje skargę z dnia 4 sierpnia 2025 r. za 
bezzasadną.

Id: 97F61E93-4B7D-4630-9339-E11C077F6E49. Projekt Strona 1


